
Lista de Docentes – Curso Eletrotécnica / Engenharia de Controle e Automação 
Nome E-mail Lattes 

Alberto Persio Alves Ewerton  alberto.persio@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/7986312989995674 

Ariadne Dias de Almeida  ariadne.almeida@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6838696381961411 

Artur Vitório Andrade Santos  artur.santos@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6774900820184679 

Daniel Roberto de Souza  daniel.souza@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1747931553812608 

Deivis Nascimento dos Santos  deivis.santos@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/0149646711467350 

Douglas Fortini Bianchin  douglas.bianchin@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/3731760619552256 

Elizabeth Cavalcante de Lima  elizabeth.lima@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/9744385955257632 

Fernando Gromiko Helena  fernando.helena@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6997174621766214 

Geraldo de Magela Carvalho de Oliveira  geraldo.magela@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/9808081723434805 

Jefferson Wilhelm Meyer Soares jefferson.soares@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/8226715015270325 

Josieudo Pereira Gaião  josieudo.gaiao@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/2534455327583266 

Joselia Fontenele Batista  joselia.fontenele@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/4998358337644072 

Jose Diogo Forte de Oliveira Luna  jose.luna@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1412845433021967 

Juliano Resende Bucchianeri  juliano.resende@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/0161003541119057 

Kariston Dias Alves kariston.alves@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1910986273926085 

Márcia de Sousa Oliveira  marcia.oliveira@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/8456091717008626 

Miguel Gomes Costa  miguel.costa@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/7271650651246293 

Paulo Roberto dos Santos 
  

Raian Sander Freitas da Silva  raian.silva@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/0743460626684110 

Rogério Lima Barreto  rogerio.barreto@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/9945846141530498 

Sônia Maria Teixeira Machado  sonia.machado@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6452764110432892 

Tayana Maria Tavares Marques  tayana.marques@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6549549711350975 

Vitor Akira Uesugui Costa  vitor.costa@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/3933966635177350 

João Paulo Silva Martins  joao.martins@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/5006568982193862 

Larissa Canterle Caye  larissa.caye@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/5968951402535259 

Marilia Regina Souza Coimbra  marilia.coimbra@ifro.edu.br 
 

 

 

 


